[bookmark: _GoBack]
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 27 сентября 2022 г. N 13/92

О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МОЛОДЫХ
СПЕЦИАЛИСТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
НОВОКУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Принято
городским Советом народных депутатов
27 сентября 2022 года

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
от 27.06.2023 N 7/54)

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 14 Закона Кемеровской области от 05.07.2013 N 86-ОЗ "Об образовании", в целях привлечения молодых специалистов на работу в муниципальные образовательные организации Новокузнецкого городского округа, руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов решил:
1. Установить в качестве дополнительной меры социальной поддержки молодых специалистов муниципальных образовательных организаций Новокузнецкого городского округа единовременную выплату в размере 14965,19 (четырнадцать тысяч девятьсот шестьдесят пять) рублей 19 копеек, включая налог на доходы физических лиц и иные платежи во внебюджетные фонды.
В целях предоставления мер социальной поддержки, установленных настоящим решением, молодыми специалистами признаются работники в возрасте до 35 лет включительно, окончившие образовательные организации высшего образования, профессиональные образовательные организации или организации дополнительного профессионального образования по программе ординатуры и заключившие не позднее восемнадцати месяцев после окончания указанных образовательных организаций трудовой договор на срок не менее 3 лет с муниципальными образовательными организациями Новокузнецкого городского округа.
Статус молодого специалиста устанавливается для работников муниципальных образовательных организаций Новокузнецкого городского округа в соответствии со статьей 14 Закона Кемеровской области от 05.07.2013 N 86-ОЗ "Об образовании".
В случае прекращения трудового договора до истечения одного года с момента заключения трудового договора выплаченная единовременная выплата подлежит возврату молодым специалистом в бюджет Новокузнецкого городского округа пропорционально отработанному времени.
2. Финансовое обеспечение меры социальной поддержки, установленной настоящим решением, осуществляется за счет средств бюджета Новокузнецкого городского округа.
3. Порядок предоставления меры социальной поддержки, установленной настоящим решением, определяется постановлением администрации города Новокузнецка.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности; по развитию социальной сферы, спорта и межнациональным отношениям.

Председатель
Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов
А.К.ШЕЛКОВНИКОВА

Глава
города Новокузнецка
С.Н.КУЗНЕЦОВ